43. Argum. II. Negari nequit, quid in nominum propriorum pronunciatione septuaginta Interpretes, et

(1) *Commentar. in Ezechiel. cap. 40.*

(2) *Praefat. in l. Paralipomenon, sive (quod idem est) Epist. 108 ad Domitionem et Rogat.*

(3) *Dixi potissimum. Nam Psalterium, libri Sapienæ, Ecclesiasticæ, et Machabeorum in nostra Vulgata non sunt ex versione S. Hieronymi desumpta, sed ex veteri Vulgata seu Italiæ.*

PARS II. SECT. III. DE LIBRO RUTH.

nostra Vulgata multum discrepent à textu hebreo, presertim punctis vocalibus Masorethiis hodiè instructo; ergo vel Masoretha (1) errârunt, vel septuaginta Interpretes, et nostra Vulgata latina. — Resp.: Conc. ant., neg. cons. Nam septuaginta Interpretes, et Interpretis latini nomina propria originaliter græcia et latini auribus, quantum potüre, accommodarunt. Quapropter non solum ultimas syllabas græcas aut latini terminations septuaginta, verum etiam ceteras, quantum per earum naturam licuit, mollire conati sunt, addendo, vel omitendo, aut mutando vocales aut consonantes. Ex nominibus itaque propriis aliter ab Hebreis, et aliter à Græcis vel Latinis scribi ac pronuntiari soliti nec adversus septuaginta Interpretes et Vulgatanam latinan, ne adversus Masoretharum punctuationem firmum colligi potest argumentum. Masoretha nomina illa, prout ab Hebreis semper pronuntiata sunt, et pro lingue hebreæ, ex quæ deducuntur, inde punctis vocalibus instruxerunt; septuaginta vero Interpretes, et Interpretis latini (nempe S. Hieronymus), cujus versionem latinan Vulgata nostra continet, plerisque nomina hebreæ juxta consuetudinem græce vel latina lingue, ut par erat, inflectebant.

At inquires: Hoe ipso quod illa nomina in textu græco aut latino alter terminantur, et pronuntiantur, quam in hebreo incorrupto, evidens signum est quod in græco et latino vitia sint.— Resp.: Nego hoc illatum. Nam non sunt vitia, sed prudenti consilio immutata, ut ex dictis abunde constat. Accedit, quod hec mutant seus inflexio græca vel latina nominum originaliter hebreiorum plurimum inserviat ad maiorem casum cognitionem, ut jam supra (2) observavimus. Denique omnia hæc de re hucusdicta confirmo hæc paritatem: *Si quis, v. d., dialogum inter Petrum, Joannem et Georgium habitum ac germanico idiomate conscriptum in linguan latinan vertetur, retinent nominum propriorum terminatio[n]em germanicam, et e. g., sic verteret: Peter ad Johann et Georg dicebat, etc., malè ageret, et cachinos contra se excitaret. Debuisset enim nomina propriorum juxta morem lingue latina terminare hoc modo: Petrus ad Joannem et Georgium dicebat: sic a pari nomine propria originaliter hebreæ in versione græca aut latina juxta morem græce aut latina lingue inflectenda et terminanda sunt.*